
                                                                              

 

                                                        
 

 

 
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 8 
  
Onderwerp: Zienswijze wijziging GR GBLT ivm toetreding Veenendaal, Woudenberg en 

Renswoude 
  
Datum:  7 mei 2024  
  
Portefeuillehouder: drs. R.W.J. van Leeuwen  
  
Decosnummer: 1789  
  

Informant: Ilan Schaftenaar 
 i.schaftenaar@dalfsen.nl 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
Geen zienswijze in te dienen op het voorstel van het algemeen bestuur van de GBLT tot wijziging van 
de Gemeenschappelijke Regeling GBLT in verband met toetreding van de gemeenten Veenendaal, 
Woudenberg en Renswoude. 
 

 



                                                                        
 

 

 
Inleiding:  
In november 2015 heeft de gemeenteraad besloten toe te treden tot de gemeenschappelijke regeling 
GBLT en vanaf het jaar 2016 voert GBLT de belastingheffing voor onze gemeente uit. Van GBLT is 
het verzoek gekomen kennis te nemen van de aangepaste Gemeenschappelijke Regeling (GR) en 
hier desgewenst een zienswijze over in te dienen. 
 
De GR is op de volgende punten aangepast: 
a. Voorgestelde wijzigingen in het kader van redactionele verbeteringen; 
b. De toetreding van de gemeenten Veenendaal, Woudenberg en Renswoude tot de GR GBLT. 
 
Argumenten: 
 
1.1 De raad wordt in gelegenheid gesteld een zienswijze indienen 
Op grond van artikel 61 lid 3 WGR wordt de raad in gelegenheid gesteld een zienswijze in te dienen 
op het voorstel van het algemeen bestuur van de GBLT tot wijziging van de Gemeenschappelijke 
Regeling GBLT in verband met toetreding van de gemeenten Veenendaal, Woudenberg en 
Renswoude. 
 
 
1.2 Aanpassingen 
Het gaat om de volgende aanpassing: 
- Voorgestelde wijzigingen in het kader van redactionele verbeteringen; 
- De toetreding van de gemeenten Veenendaal, Woudenberg en Renswoude tot de 
gemeenschappelijke regeling GBLT. 
 
1.3 Conclusie 
Gelet op de inhoud van de gevraagde aanpassingen en omdat de wijzigingen geen inhoudelijke 
gevolgen hebben voor de gemeente Dalfsen (behalve een marginale vermindering van de jaarlijkse 
bijdrage), stelt het college voor geen zienswijze in te dienen. 
 
Kanttekeningen, alternatieven en risico’s 
De wijzigingen van de Gemeenschappelijke Regeling GBLT heeft geen inhoudelijke gevolgen voor de 
gemeente Dalfsen en derhalve zijn er ook geen risico's. 
 
Duurzaamheid: 
N.v.t. 
 
 
Financiële consequenties: 
De toetreding van de gemeenten Veenendaal, Woudenberg en Renswoude leidt tot een lagere 
deelnemersbijdrage voor de gemeente Dalfsen. De exacte hoogte is nog niet bekend, maar dit zal 
marginaal zijn. Het verschil tussen het begrote bedrag en de werkelijke bijdrage is zo klein, dat hier 
geen aanvullende financiële maatregelen voor nodig zijn. Indien nodig, wordt er melding van gemaakt 
in de Bestuursrapportage. 
 
Communicatie: 
N.v.t. 
 
Vervolg: 
Uiterlijk 30 juni 2024 dienen wij de eventuele zienswijze kenbaar te maken aan het dagelijks bestuur 
van GBLT. Op 11 september 2024 bespreekt het algemeen bestuur van GBLT het definitieve ontwerp 
van de gemeenschappelijke regeling GBLT 2024 en start de procedure waarin de deelnemende 
colleges en dagelijkse besturen concreet wordt gevraagd in te stemmen met de wijziging en de 
toetreding van de nieuwe deelnemers nadat zij daartoe toestemming hebben verkregen van hun 
gemeenteraden, respectievelijk algemene besturen.  
 
 



                                                                        
 

 

Bijlagen: 
1. Begeleidende brief voorstel gewijzigde GR GBLT 2024; 
2. Ontwerp GR GBLT AB 11 september 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de gemeentesecretaris/alg. directeur, 
drs. E. van Lente H.J. van der Woude 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



                                                                        
 

 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 mei 2024, nummer 1789: 
 

− overwegende dat het noodzakelijk is de Gemeenschappelijke regeling GBLT aan te passen 

naar aanleiding van de herziening van de Wgr;   

− de toetreding van de gemeenten Veenendaal, Woudenberg en Renswoude leidt tot een 

(marginaal) financieel voordeel.  

 
 
gelet op:  

− artikel 61 van de Wet gemeenschappelijke regelingen en  

− artikel 45 van de Gemeenschappelijke Regeling GBLT; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 

Geen zienswijze in te dienen op het voorstel van het algemeen bestuur van de GBLT tot 
wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling GBLT in verband met toetreding van de 
gemeenten Veenendaal, Woudenberg en Renswoude. 

 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 10 juni 2024. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. E. van Lente             J. Leegwater MSc  
 
 

 


